
公益社団法人宮城県物産振興協会

（単位：円）

科目 補正前予算額 補正額 補正後予算額

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 12,300,000 △ 906,000 11,394,000

第１種会員会費収入 7,500,000 △ 876,000 6,624,000

第２種会員会費収入 3,560,000 0 3,560,000

第３種会員会費収入 1,240,000 △ 30,000 1,210,000

事業収益 568,325,000 52,279,000 620,604,000

事業収益 0 25,930,000 25,930,000

販売事業収益 530,000,000 24,959,000 554,959,000

物産展手数料収益 37,000,000 1,500,000 38,500,000

物産展参加料収益 1,325,000 △ 110,000 1,215,000

受取補助金等 21,500,000 △ 12,410,000 9,090,000

受取補助金 12,500,000 △ 12,500,000 0

受取委託金 9,000,000 90,000 9,090,000

受取負担金 3,330,000 1,230,000 4,560,000

分担金 760,000 0 760,000

受取手数料 500,000 1,280,000 1,780,000

受取店舗管理負担金 2,070,000 △ 50,000 2,020,000

雑収益 145,000 127,000 272,000

受取利息 100 0 100

雑収益 144,900 127,000 271,900

経常収益計 605,600,000 40,320,000 645,920,000

(2) 経常費用

事業費 597,572,300 28,444,300 626,016,600

役員報酬 3,330,000 0 3,330,000

給料手当 87,945,000 △ 621,000 87,324,000

退職給付費用 2,944,000 △ 1,339,200 1,604,800

福利厚生費 14,455,500 △ 129,000 14,326,500

仕入 421,850,000 19,814,000 441,664,000

包装材料費 950,000 0 950,000

消耗品費 1,415,000 236,000 1,651,000

旅費交通費 1,269,000 515,000 1,784,000

光熱水費 5,500,000 300,000 5,800,000

借損料 1,904,000 △ 517,400 1,386,600

共益費 1,000,000 0 1,000,000

修繕費 108,000 5,500,000 5,608,000

賃借料 10,042,700 △ 7,100,000 2,942,700

印刷製本費 32,000 0 32,000

教育研修費 66,000 0 66,000

交際接待費 21,000 95,000 116,000

会議費 270,000 20,000 290,000

通信運搬費 3,080,000 △ 278,000 2,802,000

減価償却費 4,350,105 △ 521,342 3,828,763

支払保険料 377,000 0 377,000

保守料 788,000 96,000 884,000

警備費 346,400 53,600 400,000

清掃費 1,840,000 290,000 2,130,000

運営費 1,250,000 1,150,000 2,400,000

販売促進費 1,400,000 690,000 2,090,000

広告宣伝費 1,548,000 1,060,000 2,608,000

技能者表彰費 75,000 0 75,000
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（単位：円）

科目 補正前予算額 補正額 補正後予算額

支払負担金 18,557,728 371,189 18,928,917

産地等育成強化費 300,000 0 300,000

教育情報費 30,000 0 30,000

調査研究費 60,000 0 60,000

報償費 880,000 0 880,000

支払手数料 7,432,100 8,205,000 15,637,100

租税公課 140,000 0 140,000

支払利息 2,000,000 △ 2,000,000 0

固定資産除却損 0 531,000 531,000

雑費 15,767 2,023,453 2,039,220

管理費 6,157,700 △ 104,300 6,053,400

役員報酬 1,110,000 0 1,110,000

給料手当 3,010,000 35,000 3,045,000

退職給付費用 277,000 △ 29,300 247,700

福利厚生費 679,500 0 679,500

消耗品費 23,000 0 23,000

旅費交通費 86,000 △ 30,000 56,000

修繕費 2,000 0 2,000

印刷製本費 220,000 △ 120,000 100,000

交際接待費 90,000 △ 40,000 50,000

会議費 332,000 80,000 412,000

通信運搬費 60,000 0 60,000

報償費 220,000 0 220,000

支払手数料 46,200 0 46,200

雑費 2,000 0 2,000

経常費用計 603,730,000 28,340,000 632,070,000

評価損益等調整前当期経常増減額 1,870,000 11,980,000 13,850,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,870,000 11,980,000 13,850,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,870,000 11,980,000 13,850,000

法人税、住民税及び事業税 142,000 0 142,000

当期一般正味財産増減額 1,728,000 11,980,000 13,708,000

一般正味財産期首残高 △ 1,728,000 5,526,637 3,798,637

一般正味財産期末残高 0 17,506,637 17,506,637

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 17,506,637 17,506,637



公益社団法人宮城県物産振興協会
法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 11,394,000 5,697,000 0 0 0 0 5,697,000

第１種会員会費収入 6,624,000 3,312,000 0 0 0 0 3,312,000
第２種会員会費収入 3,560,000 1,780,000 0 0 0 0 1,780,000
第３種会員会費収入 1,210,000 605,000 0 0 0 0 605,000

事業収益 620,604,000 405,930,000 39,715,000 110,000,000 64,959,000 214,674,000 0
事業収益 25,930,000 25,930,000 0 0 0 0 0
販売事業収益 554,959,000 380,000,000 0 110,000,000 64,959,000 174,959,000 0
物産展手数料収益 38,500,000 0 38,500,000 0 0 38,500,000 0
物産展参加料収益 1,215,000 0 1,215,000 0 0 1,215,000 0

受取補助金等 9,090,000 9,090,000 0 0 0 0 0
受取委託金 9,090,000 9,090,000 0 0 0 0 0

受取負担金 4,560,000 2,276,000 1,942,000 342,000 0 2,284,000 0
分担金 760,000 76,000 342,000 342,000 0 684,000 0
受取手数料 1,780,000 180,000 1,600,000 0 0 1,600,000 0
受取店舗管理負担金 2,020,000 2,020,000 0 0 0 0 0

雑収益 272,000 272,000 0 0 0 0 0
受取利息 100 100 0 0 0 0 0
雑収益 271,900 271,900 0 0 0 0 0

経常収益計 645,920,000 423,265,000 41,657,000 110,342,000 64,959,000 216,958,000 5,697,000
(2) 経常費用

事業費 626,016,600 420,944,755 31,257,900 112,972,215 60,841,730 205,071,845 0
役員報酬 3,330,000 2,109,000 888,000 0 333,000 1,221,000 0
給料手当 87,324,000 60,054,000 15,900,000 9,950,000 1,420,000 27,270,000 0
退職給付費用 1,604,800 1,114,000 219,000 180,000 91,800 490,800 0
福利厚生費 14,326,500 9,626,700 2,766,400 1,644,400 289,000 4,699,800 0
仕入 441,664,000 288,000,000 0 97,150,000 56,514,000 153,664,000 0
包装材料費 950,000 900,000 0 50,000 0 50,000 0
消耗品費 1,651,000 1,464,600 105,840 80,560 0 186,400 0
旅費交通費 1,784,000 1,349,800 398,800 21,000 14,400 434,200 0
光熱水費 5,800,000 5,800,000 0 0 0 0 0
借損料 1,386,600 1,087,960 157,584 141,056 0 298,640 0
共益費 1,000,000 600,000 240,000 160,000 0 400,000 0
修繕費 5,608,000 5,604,000 2,400 1,600 0 4,000 0
賃借料 2,942,700 2,125,620 490,248 326,832 0 817,080 0
印刷製本費 32,000 26,000 3,600 2,400 0 6,000 0
教育研修費 66,000 39,600 15,840 10,560 0 26,400 0
交際接待費 116,000 100,000 10,000 6,000 0 16,000 0
会議費 290,000 280,000 10,000 0 0 10,000 0
通信運搬費 2,802,000 2,279,200 328,480 194,320 0 522,800 0
減価償却費 3,828,763 3,497,224 121,308 19,287 190,944 331,539 0
支払保険料 377,000 256,600 67,240 20,160 33,000 120,400 0
保守料 884,000 832,000 16,800 35,200 0 52,000 0
警備費 400,000 400,000 0 0 0 0 0
清掃費 2,130,000 2,130,000 0 0 0 0 0
運営費 2,400,000 550,000 1,250,000 600,000 0 1,850,000 0
販売促進費 2,090,000 2,000,000 90,000 0 0 90,000 0
広告宣伝費 2,608,000 1,810,000 0 798,000 0 798,000 0
技能者表彰費 75,000 75,000 0 0 0 0 0
支払負担金 18,928,917 9,973,331 7,000,000 0 1,955,586 8,955,586 0
産地等育成強化費 300,000 300,000 0 0 0 0 0
教育情報費 30,000 30,000 0 0 0 0 0
調査研究費 60,000 60,000 0 0 0 0 0
報償費 880,000 660,000 110,000 110,000 0 220,000 0
支払手数料 15,637,100 13,109,900 1,056,360 1,470,840 0 2,527,200 0
租税公課 140,000 130,000 10,000 0 0 10,000 0
固定資産除却損 531,000 531,000 0 0 0 0 0

小計 法人会計
内部取引等消去

補正予算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合計 公益目的事業会計
収益事業等会計

収１　物産展 収２　物販事業 収３　飲食店事業



法人会計

小計 法人会計
内部取引等消去科        目 合計 公益目的事業会計

収益事業等会計

収１　物産展 収２　物販事業 収３　飲食店事業

雑費 2,039,220 2,039,220 0 0 0 0 0
管理費 6,053,400 0 0 0 0 0 6,053,400

役員報酬 1,110,000 0 0 0 0 0 1,110,000
給料手当 3,045,000 0 0 0 0 0 3,045,000
退職給付費用 247,700 0 0 0 0 0 247,700
福利厚生費 679,500 0 0 0 0 0 679,500
消耗品費 23,000 0 0 0 0 0 23,000
旅費交通費 56,000 0 0 0 0 0 56,000
修繕費 2,000 0 0 0 0 0 2,000
印刷製本費 100,000 0 0 0 0 0 100,000
交際接待費 50,000 0 0 0 0 0 50,000
会議費 412,000 0 0 0 0 0 412,000
通信運搬費 60,000 0 0 0 0 0 60,000
報償費 220,000 0 0 0 0 0 220,000
支払手数料 46,200 0 0 0 0 0 46,200
雑費 2,000 0 0 0 0 0 2,000

経常費用計 632,070,000 420,944,755 31,257,900 112,972,215 60,841,730 205,071,845 6,053,400
評価損益等調整前当期経常増減額 13,850,000 2,320,245 10,399,100 △ 2,630,215 4,117,270 11,886,155 △ 356,400
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 13,850,000 2,320,245 10,399,100 △ 2,630,215 4,117,270 11,886,155 △ 356,400

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 13,850,000 2,320,245 10,399,100 △ 2,630,215 4,117,270 11,886,155 △ 356,400
税引前当期一般正味財産増減額 13,850,000 2,320,245 10,399,100 △ 2,630,215 4,117,270 11,886,155 △ 356,400
法人税、住民税及び事業税 142,000 0 142,000 0 0 142,000 0
当期一般正味財産増減額 13,708,000 2,320,245 10,257,100 △ 2,630,215 4,117,270 11,744,155 △ 356,400
一般正味財産期首残高 3,798,637 △ 80,285,894 47,839,293 23,822,396 15,378,230 87,039,919 △ 2,955,388
一般正味財産期末残高 17,506,637 △ 77,965,649 58,096,393 21,192,181 19,495,500 98,784,074 △ 3,311,788

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 17,506,637 △ 77,965,649 58,096,393 21,192,181 19,495,500 98,784,074 △ 3,311,788


